ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

PREFEITURA MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 011/2018  PMC – PP – SRP

 Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, torna público para

conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pregão Presencial nº. 011/2018  PMC

– PP - SRP que teve como objetivo a Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Combustíveis e

derivados para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá Secretarias, Fundos e Autarquias.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº. 011/2018 e ADJUDICO às

proponentes, F F B COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - ME, vencedora desse certame nos termos da

Ata de Sessão de Julgamento cujo valores seguem abaixo:

HOMOLOGO:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND
QNT.

MÍNIMA
QNT.

MÁXIMA
VAL. UNT. VAL. TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

GRUPO: COMBUSTÍVEIS

1 GASOLINA COMUM   Lts 1.000 400.000           4,691        1.876.400,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

2 ÓLEO DIESEL BS 500   Lts 1.000 600.000           4,018        2.410.800,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

3 ÓLEO DIESEL S10   Lts 1.000 500.000           4,086        2.043.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

GRUPO: LUBRIFICANTES

                          -

4
AFT TA BL 20 L (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       204,000             61.200,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

5
ATF TA 1 LT (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         20,000               6.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

6
ATF TA 500 ML (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         10,500               3.150,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

7
BALDE GL 5 SAE 90
– 20L (OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       559,000           167.700,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

8
BALDE TOP TURBO
20 LT (OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       408,000           122.400,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

9
ESSENCIAL 2T 200
ML (OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 500           3,800               1.900,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

10
ESSENCIAL 2T
500ML (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 500           9,500               4.750,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

11
ESSENCIAL 4T 20W-
50 LT (OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         20,000               6.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

12

INDICC
SEMISSINTÉTICO 10
W – 30 (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         22,500               6.750,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

13

ESSENCIAL ALTA
RODAGEM - SJ
20W-50 1L (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         21,000               6.300,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

14
ESSENCIAL SJ
20W50 – 1 LT (OU

LUBRAX Und 50 300         20,000               6.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 3722-1139.CEP: 68.750-00

SIMILAR) LTDA - ME

15
FLUIDO P/ FREIOS
200 ML (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300           7,500               2.250,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

16
FLUIDO PARA
FREIOS 500 ML (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         14,500               4.350,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

17
GRAXA AUTOLITH 2
1/2 KG (OU
SIMILAR)

LUBRAX Kg 50 300         12,000               3.600,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

18
GRAXA AUTOLITH 2
- BL 20 K (OU
SIMILAR)

LUBRAX Kg 50 300       401,000           120.300,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

19
GRAXA CHASSIS 2 -
BL 20 K (OU
SIMILAR)

LUBRAX Kg 50 300       390,000           117.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

20
HYDRA 68 - 3L (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300           50,50             15.150,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

21
HYDRA 68 - BL 20 LT
(OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         311,00             93.300,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

22
TOP TURBO BOMB
20 LT (OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       380,000           114.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

23
TURBO CH4 15 W40
– BOMB 20 (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       370,000           111.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

24
TURBO CH4 15W40
– 3 LTS (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300  FRACASSADO
FRACASSADO

FFB MOMERCIO
DE COMBUSTÍVEIS

LTDA - ME

25
TURBO VIGOROS –
BB 20 L (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       390,000           117.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

26
GRANS TAC 3 10W
– BL 20LT (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       390,000           117.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

27
TRM 5 – 85W/140 –
BL 20LT (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300       390,000           117.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

28
TECNO SM 15W-40
1LT (OU SIMILAR)

LUBRAX Und 50 400         19,000               7.600,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

29
TRM 5-140 1LT (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         20,000               6.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

30
TRM 5-90 1LT (OU
SIMILAR)

LUBRAX Und 50 300         20,000               6.000,00
FFB MOMERCIO

DE COMBUSTÍVEIS
LTDA - ME

        VALOR TOTAL:         7.673.900,00

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Curuçá - PA, 21 de Maio de 2018.

___________________________
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL

		2018-05-21T10:35:00-0300
	JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA:61767972253